10) *Nomina declinationum I. et II., in αιος αια αιον desinentia.*

Pleraque omnia huius terminationis nomina adiectiva, pluribus composita syllabis, Goettling *Accent etc.* p. 297. properispomena esse monet, adiectis quibusdam proparoxytonis et oxytonis. Etym. Gud. in voce *Ἡράκλειος* nonnisi proparoxytona huius generis memorat: *Αθήναιον*, *Κίρκαιον*, *Ερμαιον*, *ἔλαιον*, *νύμφαιον* etc. Apud Ptolemaeum autem paene omnia hiusmodi nomina propria sunt proparoxytona: *Σέλλαιος* II, 5, 8. *Σπιλαιον* III, 1, 9. *Σπείραιον* III, 16, 12. *Βραΐλαιον* II, 5, 8. *Κανάστραιον* III, 13, 13. *Αιλύβαιον* I, 12, 11. III, 4, 5. *Κύταιον* III, 6, 6. *Κυταιον* quidem III, 17, 6. neutrius loci scriptionem ullo variante codice, sed tamen etiam altero loco *Κύταιον* scribendum puto, *Κίγαιον* III, 15, 3. *Μύραιον* IV, 3, 28. Edd. (ubi *Μύρεον* Par. 1401. et *Μύρεον* Anonym. Lips. Coisl. Parr. 1402. 1403. et 1404.) *Πύθαιον* III, 13, 42. sic MSS. *Πύθεον* Edd.

et Norimb. alter cod. Lat. (*e* vero et *e*, cui tenella subest lineola, i. e. *ae* saepe permuntantur) item *Γέραια* II, 5, 8. et *Αἴλαια*, Aetoliae opp. III, 15, 15. (Coisl. et Par. 1401.) et Arcadiae III, 16, 19 (Mss. Pall. Parr.) quamquam priore loco *Αἴλαια παροξύνεται* in Edd. et *Αἴλαιον* Par. Suppl. 119. posteriore autem *Λείλαια* in Edd. exstat. Eodem accentu efferuntur *Ρείπαια ὅρη* III, 5, 15. cf. §. 22. vulgo *Ρίπαια* Neque a communi lege recedere videtur forma fem. *Χετταιά* ζώμη IV, 5, 4. *Σάπαιοι* IV, 8, 14. sic enim Stephani Byz. auctoritate et e vestigio codd. Coisl. in quo est "Απαιοι et Parr. 1401. 1402. ubi "Απεοι dicuntur, scribendum esse arbitror. Vulgo *Σαπαιοι*, ut ap. Herod. VII, 110. Etym. autem Gud. l. l. auctor est, ut *Νύμφαιος λιμήν* III, 3, 2. scribi debere mihi videatur, etiamsi *Νυμφαιος* in cod. Par. 1401. exhibeat. Idem *Ερμαιον* ibidem recenset inter proparoxytona; quare malim apud Ptolemaeum quoque III, 3, 2 huius nominis syllabam primam acui, quam circumflecti alteram. Neque enim obstat, quod forma fem. g. promontorium Africæ IV, 3, 8. Erasmo aliisque *Ερμαια* edentibus, MSS. Coisl. et Par. 1402 testimonio *Ερμαιά ἄκρα*, eodemque nomine Cretæ (III, 17, 3.) et (IV, 5, 7.) Aegypti promontoria, denique *Ερμαια νῆσος* Sardiniae propinqua III, 3, 8. *παροξύνεται*. Contra *Ζωπαιοι* IV, 3, 27. et *Μαζαιοι* ibid. et *Κιοναιον* III, 1, 5. sine ulla scribentium dissensione appellantur.

II) *Nomina declinationum I. et II. in zos
za zov exeuntia.*

Nomina adiectiva in *zos η zov* desinentia oxytona esse constat. Ita etiam apud Ptolemaeum quae adiectivorum naturam tuentur, in ultima syllaba accentum deponunt, ut *Βαυτινός* II, 4. tit. *Βαλλιαρινός* II, 6, 77. *Βοετανινός* II, 2. tit. etc. Mirum est igitur, quod in MSS. exstet *Γάλλινα* (non *Γαλλινή*) *Φλαινία* II, 6, 68. *Σεναγάλλινα* III, 1, 22. accentum haud scio an ob compositionem retraxerit, nisi cum flexione eum Romanis debeat. Cum adiectivis autem locorum gentiumque et alia nomina propria discrepant, ac minus laedunt aures, quae in tertiam a fine

syllabam accentum retrahunt, quam quae in alteram. Oxytona sunt *Πανχοι* II, 9, 18. *Χαιρονοι* II, II, 19. (sic certe Edd. et MSS. nisi quod Parr. 1803. et 4. *Χαιρονοι* referunt, et probabilius *Χαιρονοι* Bert. et Wilb. e Par. 1423. et Med. Quod proprius accedit ad Latinum illud *Cherisci*.) *Νωριον* II, I, 12. *Μονοντιανόν* II, 9, 15. *Ζαρακά* III, 6, 19. schol. Deinde proparoxytona: *Αύάντικον* II, 9, 21. *Αύάριον* II, 8, 13. *Ἐργαούικα* II, 6, 58. quod, nisi ou vocatis loco haberetur, *Ἐργάοικα* scriptum oportebat (vid. quae dixi de nomine *Ούικτωρια*) *Θουβούρηνικα* vel *Θουβούρσικ(α)* IV, 3, 29. *Κέρβικα* IV, 3, 35. *Κόρσικα* III, 2, 1. Denique paroxytona, quorum nonnulla dubium est an in tertiam a fine syllabam accentum referant, *Διμονιοι* II, 7, 10. (*Διμονιοι* Bert.) *Θαβούκα* II, 6, 66. *Θουδάκα* IV, 2, 30. *Τιμίκα* IV, 3, 33. *Τουλλίκα* II, 6, 65. *Παραμίκα* II, 6, 50. et 66. sic vulgo, *Παράμικα* Pal. I. Wilb. sibi non constat, qui priore loco paroxytonon, posteriore proparoxytonon scripsit. *Αιβισώκα* II, 6, 59. vulgo, *Αιβισῶκα* recte Pal. I. et Wilb.

12) *Nomina declin. II. in ος et maxime in νος et nomina decl. I. in να ex euentia.*

Quaerenti mihi communem aliquam nominum similium pariter pronuntiandorum acuendorumque rationem mirum saepe visum est, qui fieret, ut in summa fere similitudine formarum diversa sedes esset accentuum. Ita *Ἄσωπος* quidem (III, 16, 3.) et *Εὔρωπος* (III, 13, 24.) dicuntur, sed *Ωρωπός* (III, 15, 8.) rursus *Ἀλωρος* (III, 13, 28.) verum *Ἄσωπός* (III, 15, 13.) et *Κνωσσός* III, 17, 10. Sane *Ἀλφεός* (III, 16, 6.) *Πηνεός* (II, 13, 18.) *Σπεοχείος* (III, 13, 18.) *Ἐρμεός* (III, 16, 5) *Σωρεός* vel *Ωραιός* (III, 15, 25.) et *Κυριός* (III, 13, 39.) et *Ἄξειός* III, 13, 14. sed, sic enim ibi variat lectio, *Ἄξιος* cf. ibid. §. 14.; atque *Ἀνάφλυστος* et *Κάρνυστος* (III, 15, 24.) fortassis etiam *Ἀνγονστος*, sed ibidem *Γεραιστός* et *Φαιστός* (III, 13, 44.) de diverso accentu nominis *Πραινεστον* cf. Wannowski p. 15.; porro *Εὐηνος* (III, 15,

Paroxytona ea esse ut credam, nulla auctoritate compellor. Sane quidem Σαλίναι loci Italici nomen sine ulla discrepantia III, 1, 42. editur et in codd. scriptum legitur, sed Britannici loci nomen II, 3, 21. Σαλῆναι vulgatur, Σαλιοῦναι autem in duobus Parr. et Pal. I. codd. exstat, accedit vero etiam in ed. Argentin. Σαλίναι, ut nec de i littera, nec de accentu quantitati accommodando dubitare quisquam possit. Daciae oppidum III, 8, 7. Σαλῖναι in Edd. scribitur, neque ab ea scriptura abhorrent codices, nisi quod Coisl. Σαλίναι, et Par. 1401. Σαλίναι tribuunt. Quodsi vera est horum locorum scriptura, nemo dubitaverit, quin Ptolemaeus Pannoniae inferioris locum Σαλῖνον II, 16, 4. scripserit, quod nomen in Edd. est paroxytonon, nisi forte praestat ibi quoque Σαλίναι scribere. Nam ita quidem Πουσουζόαι et Πουσουζόρον IV, 2, 8. et id genus alia permutantur.

14) *Accentus nominum de clinationis II. quorum syllaba paenultima ov diphthongum complectitur.*

Lib. II, 4, 6. dubium est, utrum Βαστονλῶν scribendum sit, an Βαστούλων. In dissensu autem librorum MSS. ἀναλογία consulenda videtur. Τονδούλων autem exstat II, 4, 5. Cum his facile compares, quae, quod paenultima syllaba ov diphthongum continent omnia, similia videntur, ut Μονζοῦνοι IV, 2, 21. Χοῦνοι IV, 5, 25. Στοῦνοι III, 1, 77. (Τοῦνοι Edd.) Βοροῦσκοι III, 5, 22. Quare videtur effici, ut Βαστοῦλοι non Βαστονλοι audisse videantur.

15) *Nomina propria declin. III. in iς desinentia.*

Ithus modi nominum accentus nec syllabarum numero nec modo adstringi, sed temerario quodam usu constitui, aut, si qua ratio obtinet, ea aut multum fluctuari, aut non certo posse pervestigari videtur. Oxytona sunt primum bisyllaba Χερσίς IV, 4, 5. Χαλκίς, III, 15, 14. Δανλίς III, 15, 9. Τιγγίς IV, 1, 5. Φωφίς III, 16, 19. Λελχίς III, 15, 18. Βονλλίς III, 13, 4. Φωκίς III, 15, 18. deinde plurium syllabarum

13.) contra Ἰσμηνός (III, 15, 9. et 13.) Παρνασ(σ)ός (III, 15, 12.) Κερεσός (II, 6, 72.) et Ἱερασός (III, 10, 15.) apud Coislinum tamen Ἱέρασος ac Κυνωσός, ut monitum est, etiam Παννο(σ)ός (III, 10, 8.) Εἰλισσός (III, 15, 7.) et Κηφισός (ibid. §. 13.) Παμισός (III, 16, 8.) sed idem nomen h. l. variata scriptura Πάνισος, ac Πανύασ(σ)ος (III, 13, 3.), postea Ὑμηττός (III, 15, 12.) et Ἀδρούμηττον (IV, 3, 37.) pariter Ὁρχομενός (III, 15, 20.) at Ὡλενος (III, 15, 14.) denique Κυνός (III, 15, 10.) et variante scripturam codice Par. 1403. Κῦνος: item Μήμινοι (II, 10, 16.) et Μορινοί (II, 9, 3. et 8.) Neutra quidem, quae νον clausulam habent, Ἀκούμινον (III, 1, 63.) Βέλσινον (II, 6, 58.) Ἐρίζινον (III, 3, 7.) Ἰσπινον (II, 6, 57.) potius aliqua accentus communione inter se contineri videntur, quam feminini generis nomina in να et νη exentia. Κορίνη (III, 16, 18.) paroxytonon est, Ἀσινή (III, 16, 20.) oxytonon, Τροιξήνη apud Ptolemaeum, III, 16, 12. apud scholiasten Τροιξήνη dicitur, ceteris scriptoribus, ut Straboni et Stephano Τροιξήν. In να terminata partim proparoxytona sunt, ut Αὔξι(ν)α (IV, 2, 31.) Μύρινα (III, 13, 47.) Ὄπισινα vel Ὄπισηνα (III, 11, 11.) Σαράγινα (IV, 5, 29.) partim paroxytona, v. c. Ἀρίνα (IV, 2, 23.) Βυναξίνα (IV, 3, 39.) Γαρίνα (Γαροῦνα Strab. p. 177.) II, 7, 2. Γηρινά (II, 5, 7.) Ρικίνα (II, 2, 11.) Οὐάλεινα ἡ Βαλίνα (II, 14, 6.) accentum pro lectionis varietate variat. Omnis vero istius accentuum varietatis quum aliae, tum haec maxime caussa fuisse videtur, quod in diversis regionibus diversa nominum saltem priorum esset pronuntiatio. Nihilo minus ab ipsis scriptoribus ac grammaticis variandorum accentuum caussa multo magis videtur repetenda esse, quod non certa esset, quam hoc in genere sequerentur, maxime suarum cuiusque aurium indicio suspensa ratio.